Câmara  Municipal de Saks
C.N.T.J. 51.347.508/0001-00

e-mail: contato@camarasafes.sp.gov.br

Rua  José  Paulin° Castiao de Oliveira, 740— Centro — Tone (0.W7) 3557-1255

ESTADO  DE SA-0 PAVLO

INDICAÇÃO No 21/2.022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP

Considerando que "Benedito Gomes Garcia" (Dito Peixeiro)  "in  memorian" foi !lustre

cidadão Salense durante muitos anos que contribuiu muito com nossa cidade, onde constituiu

família em nossa cidade, sendo justo que em sua memória haja colocação de seu nome em

alguma via ou logradouro público;

Este Vereador, entendendo tratar-se de sugestão de interesse público, INDICA e solicita o

encaminhamento desta indicação ao chefe do Poder Executivo de Sales, para que sendo

possível promova homenagem ao Ilustre "Benedito Gomes Garcia", no sentido que haja

denominação de seu nome em eventual via ou logradouro público.

Conto com a atenção de Vossa Excelência no encaminhamento desta indicação ao

Executivo Municipal, após sua leitura em plenário.

Sala das Sessões "José da Costa Marques", 07 de abril de 2.022.

RECEBIDO E PROTOCOLADO,
Encamjnho ao Presidendente da Casa.

:

lrvanckrBa 	 1
Jura ,w

Diretor Geral

A 	ANO GIAMPANI

Vereador autor

	Page 1